
 

На основу чланa 4. став 1. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 103/15 и 101/16), члана 8. Закона о буџету Републике 

Србије за 2021. годину („Службени гласник РС”, бр. 149/20 и 40/21) и члана 42. став 1. Закона о 

Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 

72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

УРЕДБУ 

о изменама и допунама Уредбе о расподели подстицаја у пољопривреди и 

руралном развоју у 2021. години 

Члан 1. 

У Уредби о расподели подстицаја у пољопривреди и руралном развоју у 2021. години 

(„Службени гласник РС”, бр. 159/20, 15/21 и 32/21), у члану 2. став 2. речи: 

„27.264.284.000 динараˮ замењују се речима: „29.764.284.000 динараˮ. 

У ставу 3. речи: ,,3.000.001.000 динараˮ замењују се речима: ,,5.385.541.000 динара и 

средства у износу од 227.452.350 динара из извора финансирања 13ˮ. 

Члан 2. 

У члану 3. став 2. после речи: „пастрмкеˮ додају се запета и речи: ,,осим за захтеве који 

су у складу са посебним прописом о условима и начину остваривања права на подстицаје 

у сточарству за квалитетна приплодна грла поднети у текућој годиниˮ. 

У ставу 3. речи: ,,1.599.481.000 динараˮ замењују се речима: ,,3.759.539.000 динараˮ. 

У алинеји другој речи: ,,899.481.000 динараˮ замењују се речима: ,,3.059.539.000 

динараˮ. 

Члан 3. 

У члану 4. додају се ст. 2. и 3, који гласе: 

„Исплата подстицаја из става 1. овог члана врши се на рачун корисника подстицаја код 

пословне банке до износа финансијских средстава из члана 2. ове уредбе, у складу са 

законом којим се уређују подстицаји у пољопривреди и руралном развоју. 

Ако се у поступцима за остваривање права на подстицаје из става 1. овог члана утроше 

финансијска средства из става 2. овог члана, Управа за аграрна плаћања решењем одбија 

захтеве, односно пријаве за остваривање права на подстицаје, услед недостатка 

расположивих финансијских средстава.ˮ. 

 

 

 

 



Члан 4. 

У члану 5. став 1. речи: ,,20.038.522.800 динараˮ замењују се речима: ,,22.538.522.800 

динараˮ. 

У ставу 2. тачка 3) речи: ,,у износу од 3.300.000.000 динараˮ замењују се речима: ,,за 

захтеве који се у складу са посебним прописом о условима и начину остваривања права 

на подстицаје у сточарству за квалитетна приплодна грла подносе у текућој години, у 

износу од 5.800.000.000 динараˮ. 

Члан 5. 

У члану 8. став 1. речи: ,,1.400.520.000 динараˮ замењују се речима: ,,1.853.454.350 

динараˮ. 

У ставу 2. тачка 1) речи: ,,550.511.000 динараˮ замењују се речима: ,,897.954.350 

динараˮ. 

У подтачки (1) речи: ,,550.006.000 динараˮ замењују се речима: ,,570.000.000 динараˮ. 

Алинеја друга мења се и гласи: 

,,– подршку за унапређење примарне пољопривредне производње у износу од 

320.000.000 динара, од чега за инвестиције за набавку квалитетних приплодних грла за 

унапређење примарне сточарске пољопривредне производње у износу од 300.000.000 

динара и за подршку инвестицијама за електрификацију поља у износу од 20.000.000 

динара;ˮ. 

У подтачки (2) речи: ,,504.000 динараˮ замењују се речима: ,,501.000 динараˮ. 

Алинеја прва, трећа и пета бришу се. 

Досадашња алинеја друга постаје алинеја прва. 

Досадашња алинеја четврта постаје алинеја друга, а запета на крају замењује се тачком 

и запетом. 

Подтачка (3) мења се и гласи: 

,,(3) управљање ризицима (регрес за премију осигурања за усеве, плодове, вишегодишње 

засаде, расаднике и животиње) у износу од 327.453.350 динара од чега 100.001.000 

динара из извора финансирања 01 и 227.452.350 динара из извора финансирања 13;ˮ. 

У тачки 2) речи: ,,100.003.000 динараˮ замењују се речима: ,,130.500.000 динараˮ. 

У подтачки (2) речи: ,,3.000 динараˮ замењују се речима: ,,30.500.000 динараˮ. 

У алинеји првој речи: ,,1.000 динараˮ замењују се речима: ,,500.000 динараˮ. 

У алинеји другој речи: ,,1.000 динараˮ замењују се речима: ,,30.000.000 динараˮ, а запета 

на крају замењује се тачком и запетом. 

Алинеја трећа брише се. 

У тачки 3) речи: ,,4.000 динараˮ замењују се речима: ,,75.000.000 динараˮ. 



У подтачки (1) речи: ,,1.000 динараˮ замењују се речима: ,,50.000.000 динараˮ. 

Подтачка (2) брише се. 

У досадашњој подтачки (3) која постаје подтачка (2), речи: ,,2.000 динараˮ замењују се 

речима: ,,25.000.000 динараˮ. 

У алинеји првој речи: ,,1.000 динараˮ замењују се речима: ,,5.000.000 динараˮ. 

У алинеји другој речи: ,,1.000 динараˮ замењују се речима: ,,20.000.000 динараˮ. 

Тачка 4) брише се. 

Досадашња тачка 5) постаје тачка 4). 

Члан 6. 

У члану 9. ст. 1. и 2. мењају се и гласe: 

,,Подстицаји из члана 8. став 2. тачка 1) подтачка (1) алинеја прва – подстицање 

подизања нових вишегодишњих производних засада воћака и хмеља, алинеја друга – 

подршка за инвестиције за набавку квалитетних приплодних грла за унапређење 

примарне сточарске пољопривредне производње, подтачка (2) алинеја прва и тачка 3) 

подтач. (1) и (2) ове уредбе исплаћују се у максималном износу од 50% од вредности 

поједине врсте мере руралног развоја, односно у максималном износу од 65% од 

вредности поједине врсте мере руралног развоја у подручју са отежаним условима рада 

у пољопривреди. 

Подстицаји из члана 8. став 2. тачка 1) подтачка (1) алинеја прва – подстицање подизања 

нових вишегодишњих производних засада винове лозе и подтачка (2) алинеја друга ове 

уредбе исплаћују се у максималном износу од 60% од вредности поједине врсте мере 

руралног развоја.” 

Став 4. брише се. 

Ст. 5–9 постају ст. 4–8. 

Став 6. који постаје став 5. мења се и гласи: 

,,Подстицаји из члана 8. став 2. тачка 2) подтачка (2) алинеја прва и тачка 4) ове уредбе 

исплаћују се у максималном износу од 100% од вредности поједине врсте мере.ˮ. 

Члан 7. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србије”. 

05 број 110-3919/2021-1 

У Београду, 6. маја 2021. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 


